BVLLA IVL. II. PON.
 MAX. SVPER PRI/
 VATIONE ALFON.
 DVCIS FERRARIAE.

VLIVS EPISCOPVS SER-
 uus seruoꝝ dei ad futuram rei memoriã.
 Romani Pontificis auctoritas super uni-
 uersas fidelium nationes nobis licet ime-
 ritis non terrena potētia / sed disponente oĩum creatore
 cōcessa exposcit ut aduersus quoslibet p̄sertim Apосто-
 licæ sedis uasallos qui dignitatibus ab altissimo & se-
 de præfata sublimati gratiarũ atq; donorum recepto-
 rum immemores & ingrati / & admodũ Sathan abutē-
 tes eisdē cōtra Ro. ecclesiam cornua erigere eiusq; san-
 ctiones tam prouide / q̄ salubriter editas improbis co-
 natibus & ausibus temerariis uenire / ac ab eoꝝ debita
 fide deficere præsumunt si ipsius Ecclesiæ & urgentis
 fidelitatis zelus per exhortationis ac monitionis mo-
 dum proficere non possint mucrone spirituali uibra-
 to & als prout decēs est exurgat ut quos Dei timor ab
 illicitis non reuocat pro demerito culpæ seueritas co-
 herceat disciplinæ. Sane licet oĩi Fe. re. Syxtus Pa. iiii.
 prædecessor n̄r postq̄ aduersus florentinos obuiolatã
 ab eis Ecclesiasticã libertatem brachio sæculari utens
 bellum indixerat ac uniuersis & singulis Ducib; / Mar-
 chionibus / Comitibus / Baronibus / Domicellis / Vica-
 riis & uasallis in ciuitatibus terris & locis eidē Ro. Ec-
 clesiæ mediate uel immediate subiectis cōstitutis ue ad
 eorũdem florentinoꝝ seu eis fauentium stipendia mi-
 litare ac alias se cum illis locare seu aliquod consilium
 auxilium uel fauorem eis p̄stare audeat & districte præ-
 cipiendo mandauerat: & in contrafacientes excōis sen-

tentiam promulgauerat: ipsosq; criminis læsæ Maiesta/
tis reos esse decreuerat/ac uniueritates populos com/
munitates castra/uillas/& loca eorum ecclesiastico sup/
posuerat interdicto/eosq; & eorū quemlibet omnibus
foeudis/dominis & bonis ac priuilegiis/indulgentiis
gratiis immunitatibus/honoribus/officiis/iuribus &
iurisdictionibus quæ ab ecclesia & sede prædictis ob/
tinebant priuauerat & ad illa ac ad similia obtinenda
eos & eorum descendentes inhabilitauerat: ipsorumq;
bona omnia confiscauerat. Quondam Herculé ex mar/
chionibus esteñ tunc in humanis agentem & quem
antea idem Syxtus prædecessor ducali dignitate & ho/
nore decorauerat & in ciuitate nostra tūc sua Ferrariē
eiusq; comitatu & districtu uicarium in temporalibus
generalem constituerat quiq; ratione uicariatus huius/
modi & iuramenti per eū præstiti beato Petro & Sixto
prædecessori ac sedi prædictis fidelis esse & contra Sy/
xtum prædecessorem & ecclesiam huiusmodi seu illig/
statum uerbo uel facto/directe uel indirecte/publice/
uel occulte per se uel alium nil attemptare debebat con/
tra ea ad quæ tenebatur & mādata Syxti prædecessoris
huiusmodi quorū ignarus nō erat ueniendo ad eorun/
dem florentinorum & eis fauentiū stipendia se locare/
& ad id se obligare/ac onus ducis gentium armorum
eorundem florentinorum assumere & stipēdia promiss/
a recipere/ac cum suis & aliis gentibus armigeris ad
eorundem florentinorū stipendia militantibus non so/
lum eosdem florentinos & eorū loca domini tueri &

defendere: sed etiā agrum Senensiū (Qui in dicto bel-
 lo eidem Syxto prædecessori fauebant/ & de eius man-
 dato arma sumplerant) inuadere & depopulari/ castra
 & loca obsidere/ capere ac diripere & aialia in prædā ab-
 ducere/ incolas ipsos captiuare nōnullaq; alia excessus
 reatus & crimina ppetrare præsumperat. De fratrum
 suorum consilio de quorū numero tunc eramus/ rebel-
 lem & criminis læsæ maiestatis reū/ ac poenis q̄s in rebel-
 les & hmōi criminis læsæ maie. reos iura statuerāt/ sub-
 iectum necnō periurū & fidei fractorem & maioris ex-
 cōmunicationis sententiæ mucrone percussum: ac du-
 cali dignitate uicariatuq; necnon oibus fœudis domi-
 niis/ bonis priuilegiis/ indulgentiis/ gratiis/ imunitati-
 bus/ honoribus/ officiis & iurisdictionibus quæ ab ec-
 clesia & sede prædictis tūc obtinebat priuatū & cū suis
 filiis & nepotibus ad illa & similia imposterū obtinea-
 da inhabilitatum/ ac bona eius confiscata/ ciuitatem ue-
 tro Ferrariensem eiusq; comitatum & districtum/ ac ca-
 strā & loca comitatus & districtus eorundem ad præ-
 fatam ecclesiam libere deuoluta eēt/ & sibi cum illorum
 habitatoribus immediate subesse & eosdem incolas &
 habitatores ad obediendum eidem Herculi eiusq; loca
 teneñ & officialibus/ & ad præstiti sibi per eosdem in-
 colas fidelitatis iuramenti cuiuslibet obseruationē nō
 teneri/ sed absolutos fore ac liberos declarasset put in-
 diuersis lris aplicis Syxti prædecessoris desup respecti-
 ue confectis plenius continetur. Tamen idem Syxtus
 prædecessor/ cum deinde dilecti filii Dux & dominiū

79
Venetorum ciuitatem ipsam Ferrarien̄ bello premeret
eidem Herculi Duci quem excōmunicatum priuatum
& inhabilem ut præfertur tollerabat fauere uolēs & ad
ipsius ciuitatis liberationē animū applicans ac illi sum
mis uigiliis laboribus & expensis incumbens eisdem
Ducem & dominium Venetorū monuit/ & mandauit
eisdem ut a bello & obsidione Ferrarien̄ desisterent/ &
occupata restituerent & cum ipsi monitionibus & mā/
datis hmōi pertinaciter non obedissent quīs diutius
expectati ad censuras ecclesiasticas processit & tandem
illis censuras ipsas paruipendentibus brachio sæcula/
ri contra eos utendo eis bellum indixit nunciosq; cum
ptāte legati de latere etiam ad illas partes constituit/ ac
ciuitatem ipsam Ferrarien̄ non absq; grauibus expēsis
ab obsidione liberauit. Et postmodum piæ me. Inno/
centius Papa. viii. & Alexander. vi. Romani Pontifices
prædecessores n̄ri non solū eūdem Hercule post obitū
Syxti prædecessoris in uicarium ciuitatis hmōi tollera
runt: sed idem Alexander prædecessor censum quat
tuor milium ducatorum auri de camera ratioē uicaria/
tus hmōi cameræ Apostolicæ debitum annis sex gulis
ex minus legitis causis cū euidentissima eiusdē Ro. eccle
siæ lesione ad centum Ducatos similes cum totius po
puli murmuratiōe & oblocutione reduxit ac plebis
& Centi Bononiēn̄ Diocesis castra cum euidenti dam
no Bononiēn̄ ecclesiæ ad quā legitime ptinebant no
bis inuitis quibus semper animo fuit rerum ecclesiasti
carum recuperatiōi q̄ alienatiōi intendere ac potius

dictæ ecclesiæ Bononiensium cuius administratores tunc
eramus administrationi cedentibus quæ illorum dismem-
brationi consentire uolent dimembrauit: Illaq; eidem
Herculi pro se/suisq; heredibus & successoribus dedit
ac illius filium Hypolicum cardinalatus honore deco-
rauit: illiq; duas Metropolitanas: & duas Cathedra-
les ecclesias/ac plurima monasteria opulenta & ping-
uia beneficia concessit: Ducatus dignitatem in dicta do-
mo perpetuam esse uoluit. Estenq; nomen in Italia ce-
leberrime fecit. Nos uero eiusdem Syxti prædecessoris & se-
cundum carnem Patris nostri diuina prouidentia suc-
cessores effecti in ciuitatibus & locis dictæ Romanæ
ecclesiæ mediate & immediate subiectis homines ho-
neste & quiete uiuere ac iustitiam seruare: tyranosq; ab
eis expellere prout nostro incumbit officio desiderant
Bononiam & ad nonnullas alias Ciuitates cum uenera-
bilibus fratribus nostris sanctæ Romanæ ecclesiæ car-
dinalibus non sine nostro maximo incommodo acceden-
tes extinctis in Viterbiensium/Perusinum/Cesenateum/& aliis
locis Romandiolæ nobis subiectis seditionibus quæ
in aduentu claræ memorie Caroli regis franciæ ad Italiam &
tempore quondam Cæsaris Ducis Valentini exortæ fuerant
ac expulso tyranno positi dicta ciuitate Bononiensium in eaq;
pro illius quietis conseruatione constructa arce muni-
tissima animum ad recuperandum ciuitates alias Ro-
mandiolæ per eosdem Venetos occupatas:& ipsam ci-
uitatem Ferrariensium in qua præfati Veneti Vicedominum
ius inibi dicentem:& alia signa superioritatem deno-

7
tantia exercentē: ab huiusmodi seruitutis iugo liberan-
dam applicātes. Vt huiusmodi iustum nostrum desi-
derium adimplere possemus iniquitatis filium & per-
ditionis alumnū Alphonsū Estēn dicti quōdam
Herculis primogenitū: nō solum tanq̄ Ducem & Vi-
cariū nostram in temporalibus in dicta ciuitate Fer-
rariē collerauimus: diminutionē dicti census adeo in
honestam & dimembrationem dictorū oppidorū Plæ-
bis & Genti æquanimiter ferendo: sed ipsum Ro. eccle-
siæ uexilliferū & Confalonerium creauimus: illūq̄
in huiusmodi dignitatis cōcessione Carissimo in xpo
filio nro. L. francoꝝ regi Christianissimo illā petēti p̄-
tulimus. Spetantes magis dictæ ecclesiæ Romanæ: cō-
ducere: dignitatem ipsam eius uasallo & ciuitatibus ip-
sius ecclesiæ prompta auxilia p̄bere ualentiq̄ alteri ex-
tra Italiam concedere: & non tunc nostra magna impē-
sa Ciuitates occupatas huiusmodi recuperātes ipsum
Alphonsū a dicto seruitutis iugo liberauimꝰ: ac pe-
titiones suas ad exauditionis gratiam requisiti liberali-
ter admisimus: paternaq̄ dilectione semper prosecuti
fuimꝰ. Ipse tñ Alphonsus rebellionis: ingritudinis:
& inobediētiæ p̄næ imitator in reprobū sensum da-
tus beneficiorūq̄ a nobis & p̄decessoribus nostris:
ac ab eadem sede receptorū imemor: & qui antea in eis
fratres germanos nobis inconsultis seruire: illosq̄ di-
tis & asperis carceribus mancipare: & in causa propria
sibi dicere: ac in locis uicariatus huiusmodi fallam
monetam cudi facere: & decedētium ab intestato bona

75
nullo iure sibi debita occupare/ac subditos nostros uicariatus hmoi sibi commissos/pessime regere & gubernare:presbyterosq; nulla præcedente degradatione de facto ultimo supplicio tradi facere:nostrosq; & eiusdem Ro.ecclesiæ notoriis rebellibus præsertim Bètiuolis/receptū in castris/oppidis/& locis dicti uicariatus huiusmodi/aliaq; auxilia/consilia & fauores eis cōtra alias litteras nostras dare:excōmunicatos publice nūciatos ad diuina admittere:pūisiones Apostolicas de beneficiis ecclesiasticis factas illarumq; effectus:obseruationemq; interdictorum in Ecclesiis & locis Vicariatus huiusmodi/Apostolica auctoritate appositorū/libertatemq; ecclesiasticam in nostrum & dictæ sedis/clauumq; contemptum/multipliciter impedire non expauit temerario ausu cornua contra nos & dictam sedem erigens uelut ingratus.Et a bo.me.Georg.tit. scti Syxti Presbytero Car.ac in Regno Franciæ & partiibus illis dictæ sedis legato:tunc in humanis agente/Viro utiq; in dicto regno:& apud dictum Christianiss. Regem magnæ auctoritatis existente/zizanix & discensionuz satore/ac omnibus artibus ad Summum Apostolatū etiam nobis in dicta sede ex Dei clementia sedentibus: contra canonicas sanctiones temere anhelante/ac eaq; poterat contra nos & præfatam Ro.ecclesiā moliri tractante:cum quo maximam intelligētiam & amicitiam habebat sibi fauente iuramento proprio contraueniendo/sub protectione amicitia adherentia & confœderatione dicti Regis Franciæ recepi procurauit/& receptus

fuit: in perniciem & damnum nostrum & Apostolicæ
sedis prædictæ ut euentus docuit/ ac ut spectis manda-
tis nostris pro libito uoluntatis quæ animo concepe-
rat liberius exequi & in graue damnum eiusdem Ro-
ecclesiæ Sal in comitatu Comachlien ad dictam Eccle-
siam legitime pertinente/ quod ipse impudenter negare nõ
erubescit: Fabricari facere/ gabellas & angarias siue por-
toria augere/ & noua pedagia/ & angarias imponere &
exigere posset: prout re ipsa statim post susceptam pro-
tectionem huiusmodi/ sub qua se tutum asseruit: fabri-
care ac ministris præfati Regis ad certam summam Sa-
lis certis annis/ & pro certo precio tunc expressis distri-
buendam in terris & locis Ducatus Mediol. publico in-
strumento se obligauit/ nec non augere & de nouo im-
ponere ac exigere fecit/ in dictorum subditorum & alio-
rum fidelium Cameræq; Apo. & ultra summam. xxv.
millium Duc. Aur. annuatim ex fabricatione salis præ-
dicti præiudicium & dictæ sedis cõtemptum. Et cum
indies de Præfato Alphonso super præmissis querelæ
ad nostrum deferrentur auditum/ eius animæ saluti ac
subditorum nostrorum indemnitati more pii patris con-
sulere: ipsumq; a præmissis retrahere cupientes/ per di-
uersas nostras in forma breuis lras: ac alias sibi signifi-
cauimus: ut pluris cõscientiam suã quã illicitum lucrum
faciens a fabricatione dicti salis abstineret: dictaq; pro-
tectionem & confederationem contra nos & ecclesiam/
initam dimitteret: Gabellas/ Pedagia & portoria huius-
modi penitus tolleret: populisq; nris & aliis quibuscumq;

merces & bona sua quocumque uellent prout hactenus
 consueuerant atque fecerant deferre permitteret: ne iusti-
 tia id suadente eum anathematis & excōis & alias sentē-
 tias cēsuras & pōenas in bulla quæ legitur in cōena do-
 mini cōtentas incurrisse declarare cogeremur: & etiam
 per dilectum filium magistrum Maximum gratū no-
 tarium cubicularium & familiarē continuū cōmensalē
 spēciale nuncium nostrum ut a fabricatione Salis &
 auctione gabellarum ac noua pedagiorū & angariarū
 impositione & exactiōe sub dictis in bulla Iouis san-
 cti nuncupata cōtentis / & indignationis nōstræ: ac ali-
 is grauibus pōenis a prēmmissis desistere deberet: pater-
 ne requisitus & monitus fuerit: ipseque monitioni & re-
 quisitioni nostris prædictis parere uelle simulans seu
 fingens: non tamen considerans clementiam / gratiam
 & pietatem quibus præfati prædecessores & nos erga
 ipsum Alphonsum et Herculem eius genitorem præ-
 fatos benigne uisi fueramus: sed eius ab ipsa natura cō-
 tra eandem Rom. ecclesiam et Romanū Pontifices insi-
 tam innatamque perfidiam et rebellionem elata obstina-
 tione sequens mandatis nōstris hōi obtemperare effe-
 ctualiter denegauit et recusauit ac in prēmmissa protec-
 tione et cliētela cōfidens et cōtra nos ingrate et cōtuma-
 citer eleuatus sal in dicto comitatu Comaceni in gra-
 uem dictæ Ro. ecclīæ lesionē fabricare: et gabellas au-
 ctas ac pedagia et portoria de nouo imposita in dicto-
 rum subditorum nostrorū etiam ciuium Ferrarienū et
 aliarum psonarum maximum præiudicium et dictæ

Sedis contemptum: ut præfertur exigere ac in eius fra-
tres germanos nobis inconsultis & absq; nostra licen-
tia sæuire illosq; diris carceribus mancipare: & in cau-
sa propria ius sibi dicere incursionescq; & caualcatas in
terras dictæ Ro. ecclia subiectas & innumerabilia alia
damna facere/ ac de nobis & Sedis Apostolicæ prædi-
ctæ potestate obloqui: & omnem nostram & dictæ Se-
dis auctoritatem flocifacere & subsanando deridere:
Nosq; super huiusmodi salis fabricatione coram ma-
gno Consilio præfati Regis ad iudicium euocari face-
re attemptauit: & Bentiuolis nostris Ro. ecclesie hosti-
bus & rebellibus/ ac a nobis difidatis in terris & locis
eorum receptum & fauorem cõtra tenorem litterarum
nostrarum auxiliumq; & consiliũ ut præfertur præsta-
re præsumpsit. Propterq; excõis maioris & anathema-
tis sentẽcias periurii & sacrilegii reatum ac oĩum priu-
legiorum gratiarum libertatum immunitatũ realium/
& personarum Vicariatũ Fœudorum locationũ ter-
rarum fortalitiõrum castrorum iurisdictionum digni-
tatuũ etiam cõfaloneriatus præfati & quarumuis cõces-
sionum quæ a prædecessoribus nostris Ro. Põr. & no-
bis eademq; Ro. & quibusuis aliis ecclesiis obtinere di-
gnoscitur priuationis cõfiscationis ac inhabilitatis ad
illa & quælibet alia similia uel dissimilia impofterum
obtinenda ac quoslibet actus legitimos exercẽdos in
talia perpetrantes per diuersas constitutiones Apõsto-
lica auctoritate & per diuersos Ro. Pontifices præde-
cessores nostros dudum editas approbatas cõfirmatas

& etiã a nobis emanatas & publicatas editas et promul-
 gatas poenas necnon rebellionis & læsæ maiestatis cri-
 men damnabiliter ipso facto incurrit: remissioneq; pri-
 mæ priuationis siqua forsam prætenderetur per tolle-
 rantiam uel alias quomolibet facta aut causata per reci-
 diuationem hmõĩ se indignum reddidit: in graue ani-
 mæ suæ periculum Diuinæ maiestatis offensam Apo-
 auctoritatis & iuris dictionis cõtemptum pñtiosumq;
 exemplum & scandalũ plurimorum. Nos igitur atten-
 dentes præmissa super quibus seu eorum aliquibus Di-
 lectus filius noster Franciscus. tit. sc̃tæ Cecilie pres by-
 ter Car. in partibus illis nr̃ & dictæ Sedis legatus con-
 tra eundẽ Alphonsum de mandato nostro processum
 formauit & testes recepit: & per eorum attestationem
 comperit ea ueritate subniti & notoria fore: & q̃plura
 alia excessus & delicta per eundẽ Alphonsum cõmissa
 quæ profecto grauissima sunt & nephanda: ut præfer-
 tur. De quibus plenam certã & indubitata[m] nouitiam
 habuimus/ & habemus. A deo notoria etiam facti per-
 manentis & manifesta indubitata ac nullo modo excu-
 sabilia eẽ prout sunt: ut nulla possint prorsus tergiuer-
 satione celari & excusatione uel allegatiõẽ defendi: nec
 esse propterea clausis oculis sub silentio prætereunda.
 Ac uolentes ut ex debito pastoralis astringimur officii
 debite prouidere/ temerariorumq; ausus & ingratoruz
 petulaciã reprimere: ac eum tali plectere poena ut cõ-
 teris sit exemplum. Et tãdem metus poenæ sit meta ma-
 lorum: cum absq; graui offensa Christi tantas iniqui-

tates et ingraticudines amplius tollerare nō ualeamus
cogamurq; urgente conscientia iuste animaduertere in
eundē præhabita sup præmissis et q̄ plurimis aliis eius
nephandis excessibus et delictis/cū uenerabilibus fra/
tribus nostris eiusdem Ro. eccle. Car. deliberatiōe ma/
tura et diligenti/cum Iesu Christi uices licet immeriti
teneamus in terris:nobisq; in eiusdē Vicarii Beati Pe/
tri persona sit dictum. Quodcunq; ligaueris super ter/
ram erit ligatum et in coelis. Et per Psalmistam scriptū
super aspidem et basiliscū ambulabis et cōculcabis leo/
nem et draconem. Praefatum Alphonsum p̄pter ex/
cessus errores et delicta perpetrata et cōmissa hmōi no/
bis notoria et nullo modo/nulla excusatione et allega/
tione/asseueratione uel p̄batione excusabilia/maioris
excōis et anathematis sententiam/periurii et sacrilegii
reatus/ingraticudinis/rebelliōis/et læsa maiestatis cri/
mina dānabiliter incurrisse. Omnibusq; et singulis in/
dulgentiis/remissionibus/tollerantiis/gratiis/priuile/
giis/libertatibus/immunitatibus in dicto Vicariatu et
Ducatu Ferra. aliisq; fœudis locationibus:honoribus
dignitatibus et confaloneriatus prædicti terrisq; ciui/
tatibus:castris:oppidis:fortilitiis:locis:iuribus:iuris/
dictionibus et bonis quibuscūq; : quæ quouis modo
obtinebat:ac in q̄bus et ad quæ ius sibi quolibet com/
petebat. Et propter tot et tantas perpetratas iniquitates
et reiteratas ingraticudines et delicta:omnes et singu/
los eius ex dicto Hercule fratres germanos aliosq; de
eorum familia exñtes:etiam in præmissis seu corū ali/

quibus uel ad illa quomolibet ius habentes & habere
 prendentes/ quorū noīa & cognomina ac qualitates oī
 umq; & singularū litterarū prædictarum tenores pñti
 bus pro sufficientia expressis haberi uolumus. Ac om
 nium eorū posteros & successores quoscūq; / prædicto
 & omni successionis iure ēc sine præiudicio prioris pri
 uationis Syxti prædecessoris hmōi / quā propter recidi
 uationem ingratiudinis / criminū & delictorum dicti
 Alphōsi hmōi / uiribus subsistere & tenere decernimus
 in perpetuū omnino de nouo priuatos ac inhabiles &
 indignos ad illa & quælibet alia similia uel dissimilia
 imposterum obtinēda / ad quoslibet actus legitimos
 exercendos / ciuitatesq; / castra / oppida / terras / fortificia /
 loca & alia oīa prædicta cōfiscata fuisse & esse: ac a præ
 dictis priuatiōis & inhabilitationis pœnis / neminem
 ex familia sua ēc prætextu minoris ætatis: aut sexus ex
 cusari seq; tueri posse: quominus ppter tot excessus a
 dicto Alphōso eiusq; genitore perpetratos: hmōi pœ
 nis oīo irretiti & innodati censeantur. De fratrum præ
 dictorum consilio pariter & assensu ac Apostolicæ po
 testatis plenitudine & ex certa nostra scientia auctorida
 te præfata / tenore pñtium declaram⁹. Et nihilominus
 sententiando priuamus & inhabilitamus dictosq; Du
 catum & Vicariatū Ferr. cum omnibus ciuitatibus: ca
 stris oppidis & fœudis quæa dicta Ro. ecclesia quōli
 bet obtinebat: Cum omnibus iuribus & pertinentiis
 suis & omni integritate ad dictam Ro. ecclesiam legiti
 deuolutas & deuoluta ac reuersa fere decernimus per

præmissa. Et omnes et ecclesiasticos Vicariatus Ducatus civitatum terrarum castrorum oppidorum & locorum prædictorum: incolas & habitatores cuiuscunque dignitatis/status/gradus/ordinis & conditionis existent: ac artium illorum castellanos qui eis fidelitatis iuramento tenebantur astricti/a iuramento huiusmodi absolventes illudque eis relewantes supplentes quoque similibus consilio assensu scientia auctoritate & potestatis plenitudine: omnes & singulos tam iuris quam facti & quarumcunque aliarum solemnitatum etiam substantialium etiam citationum omissarum ac processuum desuper et rite non habitatorum/cum omnia præmissa uel saltem plura ex eis quæ ad declarationem priuationem & inhabitationem huiusmodi plenarie sufficiunt ut præfertur nobis notissima & cognita ac et facti permanentis notoria indubitata & nullo modo/nulla uel allegatione excusabilia fore noscantur prout sunt qui in præmissis uel aliquo eorum quomodolibet interuenerint: Ac decernentes/declaratet & determinantes ea sic fuisse & esse et facti permanentis notoria/nullaque iuris solemnitate indigere ac excusabilia: Et præsentibus litteras ad plenissime probandum crimina excessus delicta nostramque & indubitatum scientiam notorietatem quoque præmissam nullo modo/nulla uel allegatione excusabilem homini ac omnia & singula alia præmissa ubique etiam in iudicio & extra sufficere nec ad id probationis alterius adminiculum ullo unquam tempore requiri sicque per quoscunque iudices & commissarios etiam eiusdem Romane Ecclesie Cardinales & ceteros